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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

    

  Nr.______, Prot.                                                                          Vlorë, më ___.___.2026 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 26.06.2026 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  MIKAEL- GRUP   

               (Adresa: Lumalas -  Korcë,  7001) 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-87929-05-28-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: ‘’Blerje elektropompa’’Kohezgjatja e Kontrates: 

30 ditë 

                                              

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.05.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 35 datë 1 

Qershor 2026 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. MIKAEL-GRUP                                                                   K64108001G 

       Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 13,480,000 (trembëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

http://www.ukv.al/
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2. MUHOPLUS LTD                                                                   L52317046G 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 10,913,000 (dhjetë milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

3. SALI ELEKTRIK shpk                                                           K72217008P 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 9,933,899.13 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë pikë trembëdhjetë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. MUHOPLUS LTD                                                                   L52317046G 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 10,913,000 (dhjetë milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

1 -  Operatori ekonomik skualifikohet për arsye si më poshtë: 

Bazuar në Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar;  VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nenin 24 pika 2 

“Udhëzimet për ofertuesit/kandidatët” si dhe bazuar në vendime të mëparshme të KPP-së  

(VENDIM Nr. 135/2026 me Nr.3460/6 prot. Datë 26.01.2026) 

Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik si pjesë e ofertës 

ekonomik rezulton se  operatori ekomik nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

- Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese  në sistemin elektronik datasheet  të  

prodhuesit te mallrave objekt prokurimi ku te pasqyrohet qe rendimenti i eficiences se 

elektropompes /ve... 

Pasi dokumentacioni I paraqitur lidhur me këto kritere nuk është në gjuhën shqipe. 

Autoriteti kontraktor nuk mund të kryer verifikimet e përputhshmërisë së kritereve të 

përcaktuara në DST me dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik në SPE, pasi 

dokumentat e paraqitur nga operatori ekonomik në SPE nuk janë të përkthyera në gjuhën 

shqip, për këtë arsye kjo ofertë refuzohet si e papranueshme.  

Pra fakti që dokumentacioni është në gjuhën angleze, përbën arsye skualifikimi, pasi kjo 

gjuhë nuk është njëra nga gjuhët e ofertës, kërkesë e cila është parashikuar edhe në seksionin 

4, pika 4.7 të “Njoftimi i kontratës” në dokumentat e tenderit të publikuara në SPE dhe 

APP, si më sipër cituar si dhe në kushtet kur procedura e prokurimit është prokurimi nën 

kufijtë e lartë monetarë, dhe dokumentet e tenderit janë të hartuara në shqip kështu edhe 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin ofertat e tyre në gjuhën shqip, në përputhje edhe me 

nenin 24 pika 2 “Udhëzimet për ofertuesit/kandidatët” të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, si më 

sipër. 

Në dokumentet e tenderit “Njoftimi i kontratës”, seksioni 4 “Procedura”, pika 4.7, i 

dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më 
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poshtë vijon: 

4.7 Gjuha (të) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X 

Anglisht □ 

Duke qenë se procedura e prokurimit është e hapur nën kufirin e lartë monetar, gjuha e 

përdorur nga operatorët ekonomikë është gjuha shqipe dhe rrjedhimisht duhet të të dorëzojnë 

gjithë dokumentet e tyre në gjuhën shqip.  

Për sa më sipër, oferta e paraqitur refuzohet. 

2 - Operatori ekonomik skualifikohet për arsye si më poshtë: 

• Ka praqitur elektropompe siperfaqesore vertikale  me P= 7.5 kw nderkohe qe nga ana e 

SH.R.U.K Vlore kerkohet elektropompe  me P=7.5 kw horizontale. 

• Operatori ka paraqitur elektropompe zhytese me P=110 kw nderkohe qe nuk kerkohet nga 

autoriteti kontraktues 

• A.K kerkon Panel Leshimi.P=132 kw  me Softstarter nderkohe qe operatori ekonomik ka 

paraqitur inverter me P=132kw. 

• O.E nuk ka paraqitur dokumentacionin per dy (2) elektropompa siperfaqesore horizontale 

me P=11 kw 

• Mungojne datasheet per elektropompen zhytese  me P=132 kw 

• Mungojne datasheet per elektropompen siperfaqesore horizontale  me P=55 kw 

• O.E ka paraqitur datasheet per elektropompe  zhytese  KUZ horizontale me P= 6.5 kw 

nderkohe qe nga A.K eshte kerkuar me P=4.9 kw. 

 

 

2. SALI ELEKTRIK shpk                                                           K72217008P 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 9,933,899.13 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë pikë trembëdhjetë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

1 - Operatori ekonomik skualifikohet për arsye si më poshtë:  

Bazuar në Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar;  VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nenin 24 pika 2 

“Udhëzimet për ofertuesit/kandidatët” si dhe bazuar në vendime të mëparshme të KPP-së  

(VENDIM Nr. 135/2026 me Nr.3460/6 prot. Datë 26.01.2026) 

Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik si pjesë e ofertës 

ekonomik rezulton se  operatori ekomik nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

- Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar... 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese  në sistemin elektronik datasheet  të  

prodhuesit te mallrave objekt prokurimi ku te pasqyrohet qe rendimenti i eficiences se 

elektropompes /ve... 

Pasi dokumentacioni I paraqitur lidhur me këto kritere nuk është në gjuhën shqipe. 

Autoriteti kontraktor nuk mund të kryer verifikimet e përputhshmërisë së kritereve të 

përcaktuara në DST me dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik në SPE, pasi 

dokumentat e paraqitur nga operatori ekonomik në SPE nuk janë të përkthyera në gjuhën 

shqip, për këtë arsye kjo ofertë refuzohet si e papranueshme.  

Pra fakti që dokumentacioni është në gjuhën angleze, përbën arsye skualifikimi, pasi kjo 

gjuhë nuk është njëra nga gjuhët e ofertës, kërkesë e cila është parashikuar edhe në seksionin 

4, pika 4.7 të “Njoftimi i kontratës” në dokumentat e tenderit të publikuara në SPE dhe 

APP, si më sipër cituar si dhe në kushtet kur procedura e prokurimit është prokurimi nën 
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kufijtë e lartë monetarë, dhe dokumentet e tenderit janë të hartuara në shqip kështu edhe 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin ofertat e tyre në gjuhën shqip, në përputhje edhe me 

nenin 24 pika 2 “Udhëzimet për ofertuesit/kandidatët” të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, si më 

sipër. 

Në dokumentet e tenderit “Njoftimi i kontratës”, seksioni 4 “Procedura”, pika 4.7, i 

dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më 

poshtë vijon: 

4.7 Gjuha (të) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X 

Anglisht □ 

Duke qenë se procedura e prokurimit është e hapur nën kufirin e lartë monetar, gjuha e 

përdorur nga operatorët ekonomikë është gjuha shqipe dhe rrjedhimisht duhet të të dorëzojnë 

gjithë dokumentet e tyre në gjuhën shqip.  

Për sa më sipër, oferta e paraqitur refuzohet. 

2 - Operatori ekonomik skualifikohet për arsye si më poshtë: 

• Ka paraqitur autorizim nga “PANELLI” me date 31.07.2024 nderkohe qe referenca I perket 

tenderit me object “Blerje pompa”,duke e bere te pavlefshem autorizimin nga ky prodhues 

per pompat qe jane paraqitur per kete object tenderi nga ana e O.E 

• Per softstarterin me P=132 kw te prodhuesit LOVATTO nuk eshte paraqitur autorizim nga 

ky prodhues. 

• Elektropompa siperfaqesore ee paraqitur nga O.E me P=7.5 kw nuk I permbush parametrin 

H=150 m sipas kerkesave. 

• Per elektropompen horizontale me P=55 kw Lartesia “H” nuk permbush kerkesat e A.K 

• Mungojne datasheet/kataloget per elektropompat  zhytese me P=45 kw dhe P=132 kw. 

• Mungon inverter me P=22 Kw.Eshte paraqitur me P=2.2 Kw dhe duke qene se eshte e 

prodhuesit Lovato mungon autorizimi. 

• Mungon autorizimi nga prodhuesi “QUADRA” per elektropommat e KUZ. 

 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  MIKAEL-GRUP  me NIPT 

K64108001G me ofertë ekonomike  13,480,000 (trembëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë 

mijë) Lekë Pa TVSH   / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     

                                                            

 

http://www.ukv.al/

